                                                    PROTOKÓŁ Nr VIII/2007

    z VIII Sesji Rady Gminy w Wiśniewie w dniu 20.06 .2007

    Obrady rozpoczęto o godz. 10- ej, zakończono o godz. 12 – ej.

   W obradach udział wzięli:

1. Radni w liczbie 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  , wg. załączonej listy

3. Wójt, Sekretarz, Skarbnik Gminy

  Ad. 1

   Sesję otworzył Przewodniczący Rady – Roman Rejniak, witając radnych i pracowników urzędu , gości oraz stwierdzając prawomocność obrad.

  Ad.2
Przewodniczący  zapytał radnych czy zgłaszają uwag do porządku obrad/ brak uwag

  Porządek obrad  został przyjęty jednogłośnie  w następującym brzmieniu:

1 . Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

4. Sprawozdanie wójta

5.Podjęcie uchwał:

a) w sprawie uchwalenia Regulaminu o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Wiśniewo

b) w sprawie ustalenia maksymalnej stawki na wywóz śmieci

c) w sprawie zmian w budżecie gminy

6. Wolne wnioski i zapytania.

7.Zamknięcie obrad VIII Sesji Rady Gminy.

   Ad.3

   Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy Radni zapoznali się z protokołem z poprzedniej sesji ( brak uwag) i poddał pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Wójt odczytał sprawozdanie z działalności - stanowi ono załącznik do protokołu.

  Ad .5

Podjęcie uchwał:

a) w sprawie uchwalenia Regulaminu o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Wiśniewo.
Sekretarz odczytał regulamin, który radni otrzymali wraz z materiałami .

Przewodniczący poprosił o zabieranie głosu w tej sprawie.

Radny Karpiński – kto zakupi pojemniki do wywozu śmieci?

Wójt- żeby za bardzo nie obciążać mieszkańców pojemniki zakupi gmina i odda je na 3 lata w dzierżawę.

Przewodniczący- jakich imprez dotyczy § 8 regulaminu?

Wójt – imprez masowych tj.

Sekretarz odczytał tekst uchwały. Przewodniczący poddał ją pod głosowanie .

Ustawa Nr VIII/45/07 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

b) w sprawie ustalenia maksymalnej stawki na wywóz śmieci
  Sekretarz przedstawił projekt uchwały.

Radny Wieczorek – stawka 25 zł. za pojemnik jest za wysoka.
Radny Karpiński – również uważa, że stawka jest za wysoka.

Wójt – jest to stawka maksymalna dla firm, a to mieszkańcy mają wybierać firmę.
Przewodniczący- czy nie będzie problemu śmieci wysypywanych do rowów.

Wójt- przy jednoczesnej segregacji śmieci pojemnik 110 l. powinien być wystarczający dla gospodarstwa indywidualnego, jednocześnie niezależnie od zapełnienia muszą być one opróżniane raz w miesiącu.

Radny Karpiński – czy można zakupić większy pojemnik i opróżniać go rzadziej ?

Wójt- zgodnie z regulaminem  musi być opróżniany raz w miesiącu.

Radny Rejniak- czy wójt zamierza informować mieszkańców o wprowadzeniu pojemników

Wójt- obowiązek ten powierza radnym, a wprowadzenie regulaminu wynika z ustawy .

Radny Tkaczyk – co z osobami prowadzącymi działalność gospodarczą?

Wójt- również mają obowiązek posiadania własnych, odpowiednio większych pojemników.

Radny Karpiński –czy będzie też możliwość segregacji przy pojemnikach indywidualnych.
Wójt- zależy to od firmy, ale powinno być możliwe, są to przecież korzyści dla danej firmy.

Przewodniczący – zgodnie z sugestiami radnych proponuje przegłosowanie obniżenia stawki z 25 zł do 20 zł/ radni poparli propozycję jednogłośnie.
 Sekretarz odczytał tekst uchwały. Przewodniczący poddał ją pod głosowanie .

Ustawa Nr VIII/46/07 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu

c) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła konieczność zmian w budżecie wynikającą z wpływu środków ze sprzedaży działek – dz.700 i wpływu odszkodowania za włamanie do remizy strażackiej w Żurominku – dz750.  Odczytała tekst uchwały.

Przewodniczący poddał ją pod głosowanie .

Ustawa Nr VIII/47/07 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

   Ad.6 

Wolne wnioski i zapytania

Przewodniczący podkreślił i przypomniał radnym o ich obowiązku informowania mieszkańców o sprawach poruszanych na sesjach RG.
Wójt- podobnie jak w latach ubiegłych radny lub sołtys mogą otrzymać 500 zł. na zorganizowanie festynów .
Radna Wojciechowska- w sprawie zaniedbanej  i opuszczonej posiadłości w Żurominku.

Wójt- trwa w tej chwili sprawa o ustalenie spadkobierców i nastąpi przejęcie posiadłości przez gminę.

Radny Gralewicz – czy sołtys z Modły poczynił jakieś kroki w sprawie zniszczonego płotu przy świetlicy?

Wójt- poruszy tę sprawę na jutrzejszym zebraniu sołtysów.

Radny Grymuza- kiedy będą zrobione stoły i ławki do świetlicy w Głużku.
Wójt- w najbliższym czasie powinny być skończone

Radny Karpiński – wykonanie tych stołów i ławek jest byle jakie, jaki był ich koszt?

Wójt- ok. 300 zł za komplet.

Radny Wtulich – w porównaniu do stołów, które widział w Kowalewu, te są naprawdę byle jak zrobione
Wójt- obecnie wykonanie zlecono innemu stolarzowi.

Ad.7

 Przewodniczący Rady zamykając VIII sesję rady podziękował wszystkim zebranym.

Protokolant 

Iwona Perka      

                                                               Przewodniczący Rady Gminy

                                                                      Roman  Rejniak

